- 1 -

平成 28年 4 月 26日

各      位

会 社 名       大 王 製 紙 株 式 会 社

代 表 者 名       代表取締役社長 佐光 正義

コード番号 3880 東証第一部

問 合 せ 先       経理部長 矢野 雅史

（TEL. 03-6856-7513）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 5 月 12 日に公表いたしました平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日)の

連結業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 28年 3 月期（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31 日）連結業績予想の修正

1) 修正の内容

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 470,000 23,000 20,000 10,000 68.62

今回発表予想（Ｂ） 474,000 24,000 21,000 14,000 96.07

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 1,000 1,000 4,000

増減率（％） 0.9 4.3 5.0 40.0

(ご参考)前期連結実績

(平成 27年 3月期)
450,239 21,796 21,784 13,209 93.48

2) 修正の理由

板紙・段ボール及びホーム＆パーソナルケア事業で販売が好調に推移したことに加え、生産部門でコ

ストダウンを進めたこと等から、売上高・営業利益・経常利益のいずれも業績予想を上回る見込みです。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益の増加に加え、平成 28年１月に投

資有価証券を売却したこと等から予想を上回る見込みであるため、平成 28年３月期通期の連結業績予想

を上方修正いたしました。

- 2 -

２．配当予想の修正

1) 修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

(平成 27年 5月 12日発表)
 4.50 8.50

今 回 修 正 予 想

6.50 10.50

当 期 実 績 4.00

前 期 実 績

(平成 27年 3月期)
4.00 4.50 8.50

2)  修正の理由

当社は、株主への利益還元を経営の最重要課題の一つと認識し、業績の状況及び内部留保の充実等を

勘案しながら安定的な配当を継続することを配当政策の基本方針としておりますが、リーマンショック

後の平成 21 年３月期に年間の１株当たり配当を 10 円 50 銭から８円 50 銭に減配し、それ以降 据え置

いてまいりました。

平成 28 年３月期は、売上高・営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益のいずれにお

いても業績予想値を上回る見込みであることから、１株当たり配当を２円増配して６円 50銭（年間 10

円 50 銭）に修正いたします。

なお、期末配当について、平成 28年６月 29日開催予定の第 105回定時株主総会に付議する予定です。

以 上

ご注意：本資料に記載されている業績予想並びに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づいたもので

ありますが、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。